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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人黄俊辉、主管会计工作负责人陈来凤及会计机构负责人（会计主管人员）林洁

珊保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度

末增减(%) 

总资产 1,542,435,355.43 1,510,508,739.72 2.11 

归属于上市公司股东的

净资产 

1,086,337,207.13 1,070,745,607.55 1.46 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金流

量净额 

6,709,500.19 3,393,442.81 97.72 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 199,137,736.70 179,331,360.21 11.04 

归属于上市公司股东的

净利润 

17,320,967.81 16,902,741.28 2.47 

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润 

16,958,993.25 16,563,762.61 2.39 

加权平均净资产收益率

（%） 

1.60 1.92 减少 0.32个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.05 0.05 0.00 

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.05 20.00 

 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 
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计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外 

338,985.93 - 

委托他人投资或管理资产的损益 43,423.01 - 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -20,434.38 - 

合计 361,974.56 - 

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 40,974 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结情况 

股东性质 股份

状态 
数量 

黄俊辉 162,052,944 48.03 0 质押 76,666,000 境内自然人 

郑幼文 14,647,842 4.34 0 质押 7,050,000 境内自然人 

林瑞华 8,907,618 2.64 0 无  境内自然人 

红塔红土基金－林尤

桂－红塔红土顺兴 6

号单一资产管理计划 

6,535,483 1.94 0 无  其他 

洪俊斌 1,300,000 0.39 0 无  境内自然人 

林晋贤 958,748 0.28 0 无  境内自然人 

叶继坚 836,486 0.25 0 无  境内自然人 

王庆林 723,500 0.21 0 无  境内自然人 

赵杰 691,200 0.20 0 无  境内自然人 

倪润新 650,112 0.19 0 无  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流

通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

黄俊辉 162,052,944 人民币普通股 162,052,944 

郑幼文 14,647,842 人民币普通股 14,647,842 

林瑞华 8,907,618 人民币普通股 8,907,618 

红塔红土基金－林尤桂－红塔红土顺

兴 6号单一资产管理计划 
6,535,483 人民币普通股 6,535,483 

洪俊斌 1,300,000 人民币普通股 1,300,000 

林晋贤 958,748 人民币普通股 958,748 

叶继坚 836,486 人民币普通股 836,486 

王庆林 723,500 人民币普通股 723,500 

赵杰 691,200 人民币普通股 691,200 

倪润新 650,112 人民币普通股 650,112 
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上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中，黄俊辉先生与郑幼文女士为夫妻关系；公司

未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之

间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

规定的一致行动人。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量

的说明 

无 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

单位：元 

项目 2021年3月31日 2020年12月31日 增减额 增减比例 说明 

预付款项 9,007,938.11 2,721,507.20 6,286,430.91 230.99% 1 

其他应收款 1,021,842.92 1,933,818.82 -911,975.90 -47.16% 2 

其他非流动资产 65,089,440.17 37,225,868.91 27,863,571.26 74.85% 3 

合同负债 - 249,042.38 -249,042.38 -100.00% 4 

应付职工薪酬 2,542,245.76 3,896,032.27 -1,353,786.51 -34.75% 5 

其他应付款 3,577,101.00 2,620,504.34 956,596.66 36.50% 6 

其他流动负债 - 2,793.82 -2,793.82 -100.00% 7 

其他综合收益 -3,034,743.29 -1,051,620.27 -1,983,123.02 -188.58% 8 

1、预付款项：本期期末较上期期末增加 230.99%，主要系预付货款增加； 

2、其他应收款：本期期末较上期期末减少 47.16%，主要系本期收回保证金； 

3、其他非流动资产：本期期末较上期期末增加 74.85%，主要系增加广东宏辉、家家唛食品的预

付工程设备款； 

4、合同负债：本期期末较上期期末减少 249,042.38元，主要系减少预收货款、租赁款； 

5、应付职工薪酬：本期期末较上期期末减少 34.75%，主要系支付 2020年度年终奖金； 

6、其他应付款：本期期末较上期期末增加 36.50%，主要系增加应付保证金； 

7、其他流动负债：本期期末较上期期末减少 2,793.82 元，主要系减少预收货款、租赁款销项税

额； 

8、其他综合收益：本期期末较上期期末减少 188.58%，主要系汇率变动影响。 

 

单位：元 
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项目 2021年第一季

度 

2020年第一季度 增减额 增减比例 说明 

销售费用 930,955.43 5,557,368.44 -4,626,413.01 -83.25% 1 

财务费用 2,539,059.46 608,203.68 1,930,855.78 317.47% 2 

其他收益 233,999.33 126,835.04 107,164.29 84.49% 3 

投资收益 43,423.01 16,125.31 27,297.70 169.28% 4 

信用减值损失 -1,793,690.86 -5,697,045.13 3,903,354.27 -68.52% 5 

营业外收入 104,986.60 193,214.75 -88,228.15 -45.66% 6 

营业外支出 20,434.38 10,014.68 10,419.70 104.04% 7 

所得税费用 5,812.39 3,801.45 2,010.94 52.90% 8 

经营活动产生的

现金流量净额 

6,709,500.19 3,393,442.81 3,316,057.38 97.72% 9 

投资活动产生的

现金流量净额 

-59,716,926.82 -87,981,489.08 28,264,562.26 32.13% 10 

筹资活动产生的

现金流量净额 

25,450,279.02 370,505,941.75 -345,055,662.73 -93.13% 11 

1、销售费用：本期较上年同期减少 83.25%，主要系根据新收入准则，本期将原在销售费用中核

算的履约成本计入营业成本； 

2、财务费用：本期较上年同期增加 317.47%，主要系本期计提可转换公司债券利息及调整汇兑损

失增加； 

3、其他收益：本期较上年同期增加 84.49%，主要系增加政府补助； 

4、投资收益：本期较上年同期增加 169.28%，主要系增加理财收益； 

5、信用减值损失：本期较上年同期减少 68.52%，主要系减少坏账准备； 

6、营业外收入：本期较上年同期减少 45.66%，主要系减少政府补助； 

7、营业外支出：本期较上年同期增加 104.04%，主要系增加捐赠支出； 

8、所得税费用：本期较上年同期增加 52.90%，主要系增加当期所得税费用； 

9、经营活动产生的现金流量净额：本期较上年同期增加 97.72%，主要系销售商品、提供劳务收

到的现金增加； 

10、投资活动产生的现金流量净额：本期较上年同期增加 32.13%，主要系购建固定资产、无形资

产和其他长期资产支付的现金减少； 

11、筹资活动产生的现金流量净额：本期较上年同期减少 93.13%，主要系吸收投资收到的现金减

少。 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  
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3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用√不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 宏辉果蔬股份有限公司 

法定代表人 黄俊辉 

日期 2021年 4月 22日 

 

 


